Sic patet est hominis natura potentior arte
Et ruit in mortem quos sua causa petat
Est tibi nil melius igitur quam provincus aliam
Prosperans mortem que tibi finis erit
Semper mirus ades accetis ad vitam vite
Videc sis quo sine quando vel illud erit
Celo longa via restantur dies tibi prima
Ayent iter mundi qui sibi sumit omnis

Hic loquitur qualiter homo qui mundi mundus dicitur a
mundo secundum corpus in mortem transibit et sicut ipse
corporis sui peccato huius mundi corruptionis dum vult
causat eventum ita in corpore mortis postea putredinis sub
ire corruptionem cogitur. Et primo dicit de mortu corporis
corruptione secundum Superbiam

Quod tibi quis scies cum non mouet auram capillos
Aurem et fauces nec via vocis meae
Et color in vultu sine sanguine summi vestris

Sunt innoti genus ovis maderare nequit
Sunt p' interius cum dunt lingua palato
Congelata et pulsam venam mouere nequit
Videc flecti ceruicem nec brachia plerere quaquid
Possunt nec passus pes valet ire suos

Quis modo responderet homo mortuus ille superbus
Dicit nunc quis a gloria vana dabit

Suis enim imper alios qui despiciebat
Corporis erantini vni perit omnis honor
Et quia se corpus ducum tolleret in altum
Vermibus esca modo suberitur ipa caro
Non modo palpebra quasi seriguanco leuatur
Videc manus in longum planat utrumque latus
Quis vices habuit mortalis vis superavit

Et misere spina foras eare sua
Et scari aut species imper florebat in illo
Suis turpessu vni fugat omne pecus

Et fuerit sapiens modo differt a sapiente
Est sibi conchusum quo nichil ipse sapit

Quis magis in studio peccat subtilia longe
more ea dissoluit se breuitate cito
Artibus in variis fuerit licet ipse peritus

Jam caedit prudens artis in arte sua
Desunt ingenium vna sine vna ratione

more ruit in vacuum que rationis erant
Intera quem dicitur magis est indotus asello
Deceat ut veniunt loca vel vniis aper

Non sibi mentalis presumpcio iudicat vltos
Se non vna morte mortu causa sunt

Qui solat repocant fite virtutis bonorem
Tollere nunc monstrat quis fuit ipse palam

Cap.
II.

Ad sibi qd genera linguarum uouerat olim
Confert qui multo mortuus ore silet
Organa nulla sibi nota vel archarista plaudunt
Quo perit auditus musica nulla placet
Ad ualeat ingenias corpus coluisse per artes
Qui modo uirtute perdidit omne decus
Ad vestris pompa nihil aut ascensus equoz
Corpus iam rigidum magnificare queunt
Ad sibi pulera domus aut seruatum famulor
Adunc foris in populo uenit salutat eum
Adunc serpens famulus putensq; uocabit aula
Aduncq; loco thalamum terra caueria fatat
Sic quia nuper eum falsebat gloria uana
Adunc sibi nil remanet unde superbus erit

Hic loquitur de corpore mortui corruptione secundum Inuidiam

Aere per inuidiam qui roserat ore canino
Iam omnis aut uermis ludere debet eum
Alterius famam spuens que leserat olim
Inimico corrupta lingua dolosa tacet
Alterius dampnum uisit quoq; prospera flent
Adunc ridere nequit ore carente labris
Inimice cor plenum nup modo fit putrefactum
Et uia iam rupta cordis ad omnia patet
Iam nequit ambicio seum postponere laudem
Itec preferre suam qui sine laude uacet
Eum fel sub melle confusus nunc conditur ipse
Quo sine mente caro nil similitudine potest
Amplius inuidie mens ignea plena ueneno
Suos stimulo pungere quosq; nequit

Hic loquitur de corpore mortui corruptione secundum Iram

Irranda uicentem quem nup torruit ira
Amplius impaciens non mouet ille caput
Ite sua uictimam qui uictuos agitabat
Inanis ad interitum non habet ipse somni
Super linguosus nequit amplius esse susurreo
Uox uocet ipse tacet nisi restat ei
Qui terrere solet inopem terrore mutarum
Contra uermiculum iam ualeat ipse mobil
Non suus ad bellum furor animoso pudat ipse
Qui neq; cum uerme fœdera pascit habet
Cuius enim gladius iam non erit ecce tunc uentus
Qui patitur uermem cor lacerare suum
Corporis ex otio non inficiet rationem
Inimico uiculi qui ratione caret

Hic loquitur de corpore mortui corruptione secundum Auidiam

Auidis auidiam nuper modo prestat auaro
Sola sibi stricta lignea cista manet
Terra sibi fuerat inuisa quæstra labore

Cap.
F.

Cap.
F.

Cap.
F.

Septem uniuersos pedes non magis uide tenet
Qui ducum fuerat raptor praedans aliena
Ipse nunc praedans uide quasi praedo rapit
Qui nuper fatuus reuertit sua ream lucris
Nunc capitur et tunc quo remouere nequit
Sumans multas uinit et arcus illas
Seruabat set nunc dissipat alter opes
Que quasi sine carens fuerat possessio longa
Transit et subito nulla remanet ei
Gaudet enim conuuij sponsi nouitate secundi
Nec sibi cor inueniens anterioris heri
Inuenit et prius letatur filius heres
Nec sibi qui moritur vnus amans adest
Sic qui res rebus agros et agris focant
Inuicem se questus fert nichil ipse suis
Abstulit vna dies quocumque sibi contulit annus
Et labor a longo tempore cassus abit
Pauperibus bursam qui auferat uideget ille
Nec ualeat argenti copia tota sibi
Nec ualeat aurum aut furtum uel circumuencio corp

Cap.
Fm.

Hic loquitur de corporis mortui corripione solum Acadiam ..
Amplius accidet sibi qui fuit academius
Corporis ad placitum membra fouere nequit
Sedens hic sompnus nunc nunc sompnus habunde
De longo sompno quo vigilare nequit
Mollia qui ducum questus stramina lecto
Angustibus aspersa frigida terra subest
Ea qui pecat nuper fugiendo labores
Nunc nichil est quod agat unde metet opem
Si fecisset bonum potuisset iam sola mulla
Nec enim ducum quo magis ipse sapit
Quis sit de rerum sompno ualeat ipse dies
Perdita iam flere tempora longa inuis
Nuper in ecclesia cogitauerat raro set uide
Iam nequit auferri uel tamen ipse cogit
Sennia qui parte spist parte metet ipse
Quos nuper potuit vult modo quando nequit

Cap.
Fm.

Hic loquitur de corporis mortui corripione solum Gulam ..
Gula que ducum fuerat sibi condanna
Amplius in ventre set nec in ore placet
Mistera que pressa fuerant grauitate abor
Inuicem modo uel reuere anguit
Sustinet spones et sulas vna bibebat
Hocum sumpit idem serua nuper luto
Suis in umbiculis sua quo pinguetudo larebat
Iam lantat serpens qui sua crassa uent
Olla sui ventris que paratur ebrietatem

Assumptur et lupo gutturis gutta tenet
Ista sibi eundem resoluens nichil animodo confert
Occupat enim vitia fera putredo suis
Erupitque que imper ieiunia nulla subiunt
Iam rupto stomacho sonat in ore nichil
Hic loquitur de corpore mortui corruptore sua turram ..

Qui luxurie vitam tam fulsae putabat
Iam suggest serpens membra putreda sua
Amplius incaste non curat ille lupanar

Hec utinam in tantum feda placere valeret
Non valeret ex oculis vultu simulare proceram
Provoctet ut fatuam quo magis ipsa fauet
Cuncta composita veteris sermone dolosa
Cum inueneris animo nulla iuuat
Est sibi ut cunctis nichil aut peccare cogit
Iam sibi guttur abest pes neque subsistat ei
Non facit incestum neque virginitatis honorem
Mortuus in carne iam violare potest
Est modo putredo quicquid fuit ante voluptas
Et calor in vultu frigiditate gelat

Sic quos erat eundem corpus uiuere ante cadaver
Et recte in cinerem quos fuit ante cinis
A quo tractant qualiter variis peccata delicias humani corpus
mortis putredine in hoc mundo colligunt. Interrogat ulterius
de homine peccatore quomodo mundi voluptates tam fallibiles
in sui preiudicium ita adterter sibi appetit et conspirat ..

Quicquid responde fert quid tibi pompa superbe
Cum teret in terra membra putredo tua
Dic tibi tu seruis geminis vestitus et auro

Quid cum mors veniat gloria vana dabit
Quid victor gaudes hec te victoria linquet
Fit nisi quod vici vincere bella quous
Quid tibi suorum reges vicentis filius Ethio
Cum mors corpus libra soluerit ipsa tua
Quid tibi siue furor aut ira valere putantur
Cumque furoris nulla mors fuerit ipsa tibi
Tempora siue tua tibi quis tantum accidiosa
Cum mors se perstrans absque quiete nocens
Quid tibi bellae poterunt conferre iulose
Cum morsus mortis siue phoenix eris
Quid ve putas venus ipsa dabit tibi sine laboris
Cum calor in membris desinit esse tuis
Aurea quis prodest tibi viues pompa mouete
Ultimus in terram finis utrumque dant
Que tibi sollicitus longevus commisit annus
Cumque simul rapiet hora repente breuis
Quid reges viciis quis subitis regna tyrannice
Est deus iudicium qui tibi bella parat

Cap.
FV.

Cap.
FV.

Quid tibi fama volans honor aut quid comptus manas
 Omnis enim mundi gloria vana perit
 Occupat extrema stultorum gaudia luctus
 Et risum lacrima plena dolore madet
 Corporis in forma quid vel de stirpe superbis
 Qui cum in aures verumibus esta redis
 Quid tibi si fortis poteris superare leones
 Quis unquam te poterit inquietare puler
 Quid nisi stultitiam tibi fert sapientia mundi
 Ergo nihil sapiens quos sapit absq̄ deo
 Est tibi de limo formatum corpus ungue
 Peronas natura carnis ad omne malum
 Inapit in luctu fuitq̄ dolore quid ergo
 Quers ut hic tale glorificetur opus
 Cum nihil ex mundo sit corpore glorificatum
 Est tibi nil corpus glorificare tuum
 Nil tibi plus remanet aut corporis aut tibi rer
 Fola nisi merita sint bona sine mala
 Cum venit illa dies que nil nisi corpora huius
 Jus habet inueniet tunc homo filia sua
 Non hic iure locum valet vllus habere inuicentem
 mortis ad incertis transiet inuis vltis
 Hic loquitur qualiter omnia mundi huius sicut vestimentu
 veterastunt / et quasi sompnuera in actu oculi clauduntur.
 loquitur etiam in speciali de mortis memoria et eiusdem
 nominis significacione ..

Cap.
 xvii.

Quonia qui acus oculi clauduntur in actu
 Et quasi p̄ sompnuum preterit omnis homo
 Gaudia perpetuos parunt mundana dolores
 Tollit et eternum viuere vita breuis
 Omnia que possunt mutari nulla videntur
 Nec longum quocumq̄ desinit esse iuar
 Sic quis honor quis opes quis gloria quis de iuuentus
 forma genus vires femina vestis ager
 Gemma vel argentum quid septrum regni vel auri
 Purpura quis latus fundus et amplu domus
 magna potencia multa scientia vana voluptas
 Vita quis est nri corporis ipa salus
 Quis alio mortalis tanquā vestis veterastit
 Et veluti lapsu curua senecta venit
 Ad nri semper inuicuntur tempora vite
 Quis dies hominis funis et vmbra fugit
 Quis sit vita breuis q̄ mors incerta q̄ omni
 tempore uos quous causa molesta premit
 Alterutrum poterunt homines exemplificari
 Res etiam tales experimeta docent
 Hec est quissq̄ sui bene qui regit acta bene
 Qui regit acta male seruus ineptus erit

Her appellatus quid unam nomine cautes
Am vicus pulvis seruis vbiq; inco
Eur vicus seruit qui regis imperat et non
manipulum vile vponis esse poter
Suum vicus sordes nil prodest fulgida vestis
Absterget unguibus purpura nulla tuas
Expeditus igitur foret vt sic quisq; victor
Am leuiss poterit exoneratus est
Fungula se nobis animi presantur euntes
morosq; superbens prospera queq; rapit
Regressur eius in auerem resolutio carnis
monstrat principu materiale lutum
Fecit deus hoc animis quos fiet in orbe futuro
Integra seu lesa quantaq; qualis erit
Ista sciunt homines mundo qd corpus in isto
Et sibi perdurans vile carnis habet
Est quo corrupta viuens plus mortua curat
Atq; creturus vile cadaver fiet

O speculum mortis quotquot speculant in illo
In bene se videant gloriā nullā parer
Deuere mortis sic ordo retrogradus erit
De statuit causas ad caput esse pares
A morsu betro mors dicitur omnia mordens
Reminis expouit significata sui
Rebus in uertis nichil est incertus hora
Mortis morte nichil certius esse potest
Dum minus esse putat hominem mors fallit et ipa
Qui unguis est sanis clauculo celat eam
Non erit astrologus medicus seu de medicina
Qui prolongatum possit habere diem
Sic homo sic animal pariter moriuntur et mudo
In terram redeunt audicione pari
Est nichil exceptum quicquid fit in orbe creatum
Sicut habet vitam constat habere necem
Nam veniens thalium mors furuus volat alio
Subvertens subito quos fuit ante retro
Adcedat opes vices nichilāt distingit amicos
Dum nec resum quomodocumq; potest
Collit agenda vris vedit tamen actibus ipos
Compotus vt stat uicinas ante pedes
Ille quidem iudex qui singula iudicat que
munera quom mundi scelerē nulla querunt
Quicquid suo capiet sic signa laboris
Advenit pro meritis absq; favore suis
Hic loquitur id quibus iustis et iniustis vniū sit
naturaliter iudicatus mors tamen iusti omnes et
soluens miseris eius spiritum glorie reddit
sempiternē

Vltus et iniustus p mortem transt vltus
 Terras forte pari corpus vtrunq vort
 Disparis meriti restat tamen exitus sortu
 Est nam fera bonus mors et amara nullis
 Est igitur felix homo qui viuens bene fecit
 Quo moriens poterit sumere dona dei
 Dona quidem celi quo gaudia cuncta resurgunt
 Quo sine tristitia vita perhenus erit
 Quis aberit moribus labor hostis curam senectus
 Non habet hec felix illa superum donus
 Spiritu summus equabit gracia regis
 Quo quibus est vltro passus amara crux
 Hic est ille locus pacisq potentis honoris
 Quo tenebre nulle quo sine voce dies
 Quo deus absterget lacrimam luctumq nec illic
 Amplius aut clamor aut dolor ullus erit
 Nec mors nec morbus sine esurice nec egestas
 Nec nos castis habet hinc habitare locum
 Hic ubi cuncta par iugis gloria perpes
 Vita beata salus vera perhenus amor
 Est ubi spes fides bonitas laus gracia virtus
 Sensus amor pietas gloria forma deus
 Est sine seorde caro iuuentus et absq senectas
 Etas sanctas sunt sine labe soli
 Est par absq metu honor omnis absq supbo
 Absq labore quies absq dolore salus
 Consummata manent ubi gaudia passio nulla
 Est et ubi ser habet omne quos optat homo
 Vita perhenus ubi viget et patet illa beata
 Que super omne valet visio clara dei
 Quis tibi describam paruas que sit locus ille
 Plus est qui quibus dicere possit homo
 Plus est qui possit mentis ratione doceri
 Sed plus qui cordis cella tenere queat
 Qui felix locus est qui digna laude colendus
 In quo conveniunt gaudia cuncta simul
 Hic qua non fuit ubi gloria non ego possim
 Finem contiguo ponere laudis ei
 Sic erit angelica ceteris quam perdit olim
 Suppleto numero gloria plebs suo
 Hic erit humanis generi laus summa resumpto
 Corpore cum fuerit glorificata caro
 Hic erit in domino cunctis gaudere p cunctis
 Omnia cum fuerit omnibus ipse deus
 Et sic mors nisi tollit sibi cuncta nocua
 Corporis ac anime celi regna parat
 Cum moritur iustus tunc vivens incipit esse
 Hec mors vitalis que moriendo vivat

Hec mors non ovari set plus conuocat honon

Doffidet in requiem mortuus vnde deum

Hic loquitur de dupplicia morte peccatoris vna ex qua corp' hic resoluitur
in alia ex qua digno dei iudicio penus penus anima cruciatur.

Hic minus infelix qui se viuens male gessit
Quo grauis in morte pena vomabit enim
Mors etenim duplex hominum debetur iniquo

Est mors prima grauis altera feda magis
Prima necans corpus de mundo separet illud
Hec valet vltimus que sibi ferre mali

Alteri set grauior animam deuat ad vna
Reddit et hanc Sathane que solet esse dei
Ponit in ambiguum que sit mundana voluptas

Et fore dat certum penam qd' omnis adest
Pena quidem carceri dolo: omnis quo vegetabit
Quo semper moritur nec valet ipse mori

Non vox vlla valet inferas eiecere penas
Quorum tormentis languida sine cunctis
Sine timor atq' tremor: labor et dolor inde sequer'

Perpetue penae mors fuit absq' mori
Fugi morte mori seu vigi viuere morte
Vt ille differt dicit viuere sine mori

heu mortem repetit totacum quia nil nisi mortis
Effugium inferis miseret ille locus
Ille locus quem furia famos quem frigus et arbor

Quam tenebre quam vox noctis et vmbra tegit
verum ibi mentes conuertit et ignis ab estu
Corpora consumet penam tuncuda minus

Tortor ibi qui semper habet torquere nec vnuqu
Deficiet tortum torrida pena teret

Quia quis erit placatum carni subuerit' omne
Quos fuit et dulce torquet amara lues

Quos fuerat pulchrum fecit turpissima forma
Quos fuerat sanum pena resoluit opus
Quos fuerat forte tunc viribus exsoluit'

Est sapiens stultus est ibi sues mops
Quos fuerat lirus prius est ibi verum et ignis
fit gula que fuerat insatiata fames

Fuit tenebre visus pungens et scorpio tactus
Gressus et in saqueos motus habebit iter
Aures torquentur strepitu fetoreq' naves

Et que sunt penae gustus amara sapit
Est ibi flens deullus sens stridens omneq' membru
Soluitur in lutum quo sine fine dlet

Quos fuerat Sira mors est quot corpus erant
Et far comburens semper in igne coquit
heu set imago dei imper tam pura creatu

illa dolens anima demonis instar habet

Cap^m
III.

Iustus et iniustus p mortem transt
 Errat forte pari corpus utriusq
 disparilis merita restat tamen exitus homini
 Est nam certa bonis mors et amara malis
 Est igitur felix homo qui vivens bene fecit
 Quo moriens poterit sumere dona dei
 Dona quidem celi quo gaudia cuncta resubvent
 Quo sine tristitia vita perbeniens erit
 mors aberit moribus labor hostis curam senectus
 non habet hec felix illa superna domus
 Spiritu summis equabit gratia regis
 Quo quibus est vltro passus amara curas
 Hic est ille locus pacisq potentis honoris
 Quo tenebre nulle quo sine voce dei
 Quo deus abstergit lacrimam lacrimisq nec illuc
 amplius aut clamor aut dolor ullus erit
 nec mors nec morbus sine esurire nec egestas
 nec non castus habet hunc habitare locum
 hic ubi continentur pax iugis gloria perpetua
 vita beata falsis vera perbeniens amor
 Est ubi spesq fides bonitas laus gratia virtus
 sensus amor pietas gloria forma deus
 Est sine sordis caro iumentis et absq senectia
 Etis fuitque sunt sine labore soli
 Est pax absq metu honor omnis absq superbo
 Absq labore quies absq dolore falsis
 Consummanti manent ubi gaudium passio nulla
 Est et ubi set habet omne quos optat homo
 Vita perbeniens ubi viget et patet illa beata
 Que super omne valet visio clara dei
 Quis tibi describam parvas que sit locus ille
 Plus est qm quibus dicere possit homo
 Plus est qui possit mentis ratione doceri
 Mel plus qm cordis cella tenere queat
 Qui felix locus est qui digna laude colendus
 In quo conveniunt gaudia cuncta simul
 Sic quia non sunt ubi gloria non ego possim
 Inquam condigne ponere ludis ei
 hic erit angelica ceteris quam pcedit olim
 Suppleto numero gloria plena suo
 hic erit humanis generi laus summa resumpto
 Corpore cum fuerit glorificata caro
 hic erit in domino cunctis gaudere p eum
 Omnia cum fuerit omnibus ipe deus
 Et sic mors iusti tollit sibi cuncta nocua
 Corporis ac anime celiq regna parat
 Cum moritur iustus tunc vivens incipit esse
 Hec mors vitalis que monentis unat

Non autem abscondi valet in sacro ser ad extra
feruntur ex stimulo qd videntur agit
poc latec ipocristis ita qd non se manifestat
Et sua qd virtus non vicia patet
Hocq sui viciu vici vult panderi glosam
Sunt fuerit impudens ita reuelat cum
mendaciq sui pietatis fallitur vmbra
Eam tunc cum gratius que sibi ferre velis
Sic lupus agnelli reatus sub vellere dentes
Pudat et infecta pndit operta mala
Sub viciu tara sic virtus vicia laborat
liber et a seruo nil modo miris habet
de platum viciu sapientur fixa pudore
Et tollunt gratiam moribus ne vniu
Sic ego concludo breuiter virtus qd vbiq
Subiacet et viciu stantia priora tenet
Quis et e contra fallit modo regula versa
Sunt et in orbe nouo quata referta solo
Fec loquitur ad huc vltimus de miserns que in pedu statue
diuersitate nouissimis iam temporibus euementis figurabant
dicit enim qd ea que in p conditionis humane virtiosa fuerant
in suum modo contrarium singula diuertuntur ..

Red fit amara modo vultis fit vultis amara
ffidat fit pulcra defiat ordo quia
fit sola inue heresis sunt peccatip mores
fit solus ingenium rapinaq pecta lucrum
fit sacer ordo vngens fngens ipocrita sanctus
magniloquus sapientis stultus et ipe silens
Confessor mollis peccator fit resistens
Versa stas sancta facta ser ipa mala
Custodit vulpis modo pullos et lupus agnos
Hereticus iustus ligantq sacra focus
Doctores vicia mendacia suntq prophete
fabula sacra placet licet sacra nichil
Supplicet expeciens doctrina ser illa voluptas
Datorum veneris gaudet in aure satis
Vnic amor est lupus et adulterum modo nubit
Et ubet incestus iura pudica nubi
In vulgum clerus conuertitur et modo vulgus
In forma cleri suspirat acti dei
Sunt serui vniu sunt et diuini modo serui
Qui mobil et vidiat omnia stare putat
Iusticus ingenium se moribus assidit
Fugit et in veste dat sua signa fore
Hocq se miserum tranfert gentilis in illum
Vulq sui viciu rusticitate frui
Sic modus est pompa probitas inactua castis
Sarcasmas lucens vniu et absq ser

Hunc sanctorum scelerum speculis sicut et obstant
 Aeternus vicus est immensus et
 Hunc magis est carnis vir blaudus in nuce pingens
 Et duplex lingua verborum habetur ea
 Hunc puer impubes sapientior est Eucherius
 Regis in aspectu plusquam Eucherius placet
 Stantiaque sic nunc gestant premita lingue
 Quas mundi proceres magnificare vides
 Habet honor cunctis nisi lingue que velut Cecilio
 Duribus in regis consona verba sonant
 Quos culpas culpat quos laudas laudat et ipse
 Quos dicit dicit quos colit ipse colit
 Hic dicit ardet fletus flebit semper et equas
 Imponet leges vultibus ipse tuis
 Hunc iudicium Philonem nulla meretur
 Dum tamen hoc verum sit quod ab ore refert
 Quam prius infamem tunc pastora pellis
 Nam subito blanda sordone verba regunt
 Furia nulla summi veterem conserunt honorem
 Verba neque iustitiam terra nec vlla fidem
 Sunt magis arma foris quam nobilitas quibus ille
 Gaudio sitis nunc galeatus adest
 Filius iam talis nunc est communis corpore
 Non honor est armis ut solet esse prius
 Hunc superbus mox sum non habet vix superbe
 Hunc regit ex precibus vult obsequi suis
Nobilitas regni surgit vix res requiescunt
 Sic palens multas gratias pauca vides
 Et dicit sicut seponit paucum et omni leoni
 Aurea nunc verba plumbens acies habet
 Hunc mox solent homines consumere lingua loquendo
 Tempora sermone deficiente die
 Et bona que regnum concernunt vana
 Soporales nunc posteriora sunt
 Factis de uris bonis conuertitur in cras
 Sicutur facta que peragenda manent
 Hunc aliena sibi vult regna superba suberi
 Que vir in proprio fuit seminata solo
 Bella tunc valde thaliam audacia lingue
 Vocis set campis non mouet illa manus
 Sub facie guerre nos multat vixit tunc
 Quibus lucis nulla campum suo
 Libertas solita nuper modo fertur avari
 Et magis ingrati confusione grauat
 Quam pre manu punitur premita seruis
 Hunc meminitur eo cum bene fecit homo
 Hunc verus exemplo nunc regula sufficit unius
 Hunc loco nunc nullo velle reges

Est modo fel mellis et linor amoris ad iustar
Quos patet exterius hoc nichil intus habet
Vix leuis illa Jacob Esau manus sospita iuper
fallabant set ob hoc signa futura dabant
Quaque verba ferunt modo nam bonitas ad aures
Cum probat illud opus actus nunqua gerit
Fessit iusticia cessitq; fides socera
frans solus atq; suum iam subiere locum
idunc socii suus socie velut organa plaudunt
vnius si presit intridet alter ei
Ex dampno fratris frater sua comoda querit
Et socii ad laudem raro socius agit
filius in matre iam sentit habere ueneram
Femur et hec nam plurima facta doli
filia internos actus detrahit et ipsa
mater iam matrem spernit et odit eam
filius ante diem patrios iam spectat in amos
Hec videt ex oculis ceca cupido suis
Fit licet ipse parvus intus unius iupus ipse
Non est nec cordis viscera suplet eis
Nullus amor parat cuiq; quem ledere possit
Quos voluerit duo tercius esse negat
Plebs sine iure malet non est qui iura tuet
Non est qui dicit iura tenere decet
vntus ex raptis vir hospes ab hospite tutus
Hec facer a genero cum vacat ipse iure
Tempore nunc plures odio renunciate salutant
Tempus et ad voluntatem ruitant ira suam
faci mouent odium facies erorat amorem
Oscula preterunt os unius atq; ferit
Pectoribus mores tot sunt quot in orbe figure
Hec longum stabile quid bonitatis habent
Vix leues p' theus sese remanent in vntas
Nunc leo nunc arbor nunc erat hircus iuper
Sic mores ad profens hominum mutabilis extat
Hec scio quo possim firmus adire gradum
Vnta sit an taurus non est cognoscere protupci
Pars prior apparet posteriora latent
Sic prima facie non est cognoscere verbum
Qui nichil occultat pondera finis habet
Cum fueris felix plures numerantur amica
Spera si fuerint tempora solus eris
Ut lepus in variis fugiens se mutat in aruis
Creat et in nulla sede moratur amor
Tempore creuit amor antiquo set resolutus
Vix ultra quo nunc progreduntur habet
Illud amare quondam venerabile nomen
Fessit et in questu pro meretrice sedit

Orbis honorifica prout exempla priore
 Et nichil est de quo iam sit habenda fides
 Nunc amox est solus nec sentit habere sedm
 Erans aduq; tibi diligit ipe tua
 Sic est quos non est lepus et leporeus vni
 Adesto quos video sum neq; ceus ego
 Est otium commune modo set amor quasi femr
 Per loca deserta solus in orbe latet
 Est nocuum ferrum feruq; nocuus aurum
 Eius nunc bello steruntur omnes homo
 Aue modo cuiusq; manus mentit' dextra sinistra
 Nictu nunquid homo credit et ipe sibi
 Quibus in caussis vbi comoda sunt de voluptas
 Aue modo estq; fides non habuisse fidem
 Sicq; perim statu duplex vtriusq; figura
 Qui varios hominu signat in orbe dolos
 Sicut dicitur flumit qd; in isto tempore liber
 Adesto pacificas quo frunt ipe vns
 Expeto munde paupertas sola manebit
 Quam supplantare nullus in orbe studeat
 O miser et felix pauper qui liber vbiq;
 Cum regere mentis absq; pauore manes
 O mundus mundus dicunt o de tibi mundus
 Qui negligis atq; magis deteriora paris
 Aue sibi sit mundus igitur que forma vel cur
 Que vel condicio singulari stare volo
 Quia vniuersisq; ad presens de mundi fallacis conuenit
 Intendit hic de statu et condicione mundi necnon et de miseria
 condicione humane tractare consequenter ..

Cap.
 S.

Mundus enim sibi dat nomen set mundus heri
 Ex mundiciis de ratione nequit
 Foribus est plenus viciis germinis plenus
 Plenus peccatis plenus vbiq; dolis
 Tempora mutantur mutantur condiciones
 Mutanturq; status nec manet ordo diu
 Diserte qui prope sit et qui vicina ruina
 Talis enim nullum que reseruat non fiet
 Diserte qui nichil est quicquid peritura voluptas
 Possidet et false vendicat esse suum
 Quia que est presens temptatio pugna molesta
 hic acies semper semper et hostis adest
 fur opibus guerra pna moribusq; saluta
 Quinet et corpus nostra senecta premit
 Sicq; perit placere paulatim gratia forme
 Aduq; de multis que placere manent
 Etiam gustata minus sapunt vir sentit odores
 Vix quosq; clamorosos percipit aure sonos
 Enligant oculi de toto sola supstant

Marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text.

Vir ante et uerius ossa ligata suis
Estates odit hinc et frigora cuspit
Nec querulo possunt vlla placere som
Frigore nunc nunc nunc nunc leditur est
A stabili nunquam perimuet ille sentu
Nus dolet aut ceruus aut forsan lingua ligat
Nescit timet egrotat pulmo laborat exar
Et marcet uenes pascuntur soluntur alius
Fractibus possunt languida curia dolent
Languis in curis viantur corpus amaris
Non patitur vixes languor habere suis
Singulari non paucas pars est obnoxia morbis
Et patet miseris de mali totus homo
Quamuisque suis morbis confectus et animis
Conqueritur vite tempora longa sine
Omnis enim virtus qua corpus gaudet manere
Nescit et vario pressa dolore perit
Et sapiens marcet sapientia morte redundas
Sunt lapsu mobiliora flumina
Et probus expiit profectus et honestus honestus
Labitur et fortis forma morte iacent
Sed cum te dicas vitam succumbere ceruus
Inui te fortem fias et esse putas
Bellu libris mouet primos tu cedis ad iatis
Et tua das feld colla prementia iugo
Sic et quiritae seruis sic moribus ne
Sic fias ardentis iussa prudenti gule
Sic vbiatunq; tuum faciem cum mente revoluis
Corporis et unius singula vana fieri
Si corpus penses ex omni parte videbis
Naturam fragilem que reuiuere nequit
Si unum penses ex omni parte volutum
Habes in uicinis fraude videbis eum
Excussis aliquis deplorat grauidine vites
Iste mari magno deperisse rates
Istam luxurios illiusq; superbia vastat
Sunt et tristiae sua processa quatit
Et sic de viciis mundus viciatur et ipse
Quem prius exaltat foras ipse ruit
Labilis ille locus satis est et more flumens
Et refluxione aque fluminis nescit habet
Si cui blanditur fallit nec creditur illi
Suis quo dolens gaudia semper habent
Nedit in humilis semp quis desit et sic
Ista mobil plenum fertile vita tenet
Cum prius in finem mundi deuenit huius
Nulla potest certo munere vita frui
Si te nobilium prouexit sanguis amorem

erit
misera

Hinc est quod volens regenerare potes
Prospere si fecerit tibi fore et forte recedunt
Si mala succedunt exteriora tunc
Si tibi persuadet uxorem sanctam puritatis
Hinc canit volens fallere quod solet
Sic venit incestum corrupte coniugis alter
Sed hinc falsa suspitione timet
In quibus suspirant unctos vota tunc hinc
Perdere vel soli ne sit sollicita tibi
Sic illam metuit ne quis corrumpat adulter
Et parit quorum non eris ipse pater
Si tamen illorum succrescit turba bonorum
Hinc iterum volens mors tibi tollit eos
Si tibi diuicie morientium famulantur ad horum
Sed ut plus volens auferet una dies
Tempora si viribus prouidit longa iuuentus
Fallit et ut volens antropos vocat eam
Si tibi pspicere possit sapientia mentis
Ut merito volens in Salomone vide
Si facies mulier rubicunda spersa calore
Splendent hinc volens aurum senecta venit
Non habet hic requiem tua mens set et ut et vitam
Dressa cum nullis inrequeta geris
Cum potes auissim tempus suple qua ipse
Sed unum tardo tempore tumpunt opus
Ultima qui vite peiora prioribus agit
Si perdat cauet qui nullus emptor erit
Spirat homo iuuenis celeri pede labitur etas
Adet bona tam sequitur qui bona prima fuit
Adon que preterit iterum revocabitur vnda
Adet que preterit hora redire potest
Stare putas et eo procedunt tempora tarde
Et pagit leuis passibus annus iter
Incipitrem iuuenis penitus reprimuntur alio
Audet ad humanos fessa venire sinus
O Venus in vias Fatigans quem sperant in iuris
Cane fugis et pro quo non Venus ipse ego
Sae fuisse tempus tynulo venit horrida passu
Pulcher et etas flos iuuenilis abit
Labitur occulte fallitque volantis etas
Et celer ammonum cursus ut umbra fugit
Hec quod nec pstant que nos elementa vocant
Annos gerunt varias futuricam vices
Corpora vertuntur nec quod sumit de sumi nos
Etas erunt set idem se neq tempus hat
Idem equidem curare potest forma sub eadem
Quam subito quum unguis omne liquet
Certe frenum quod erat nunc est solidissima tellus

Quos fuit et tellus iam maris vasa tegit
Adunc fluit intereum suppressis fluctibus aere
ffons nec et ipse statim permanet ecce suo
Contemnit ferrum silices tenuantur ab usu
Adunquid homo fragilis rumpitur ipse unguis
Qui nunc sub phœbo suavisq; palatia fulgent
Aduper arantibus pastua hœbus erant
Aduper erant rura quo nunc sunt castraq; culti
Quo nunc sunt campi castra fuerunt prius
ffondibus orabant que nunc capitolia gemmas
Adassabant suis ipse senator oues
Et si regum loquar hominum scimus quia nulli
Admancipis imperium perstat in orbe cui
Hec que preteritum tempus dedit illa futuri
Post cœlit estq; novus nullus in orbe status
Dicere quis poterit ego p̄sto quicquid in orbe
Et quis non causas mille dolens hœt

Quo se venit homo solo; aut metus incutit ipm
Exapitur nullus qui sit in orbe gradus
O quantos regum p̄dicuntur corda tumultus
Quisq; procellosis motibus ipa fremunt
Adutor regales epulas variisq; paratus
Tabescunt vario sollicita metu
Nulli satellitibus armis telisq; storum
Adon valet e nepido p̄fere corde metus
Sic munera suis de fraudibus omnia mundus
Adollit et nullo tempore munera facit
Iste p̄ antifrastum nomen sibi vendicat vnum

Quo nullo pacto parnari potest
Hic loquitur de principio creationis humane. Declarat
etiam qualiter mundus ad usum hominis et homo ad
ultimum dei creatus est. Ita qd si homo deum suum
debit non colit mundus que sua sunt homini debita officia
ulterius redere non tenentur.

Quia vera loquitur quicquid sibi mundus iniquum
Gestat homo solus est unguis unis reus
Scripta docent Genesis primo cum conditor orbem
fficeret hœc dicens ipse creavit. Adum
Ados faciamus aut hominem qui nos mutari
Adossit et ut vobis seruit atq; colit
Adspiciemus ei sensum rationis amorem
Adum discreturam quis sit et vnde venit
Adspiciemus ei factoris cognationem
Adum creatoris nostrat amicitiam suam
Quis sius est auctor quis ei dedit esse vel vnde
Admensus eum sequitur et famulatur ei
Soluti rumerit mentis secreta superne
Et p̄strutentur singula solus homo

Cap.
v.

Singula sciretur set quos sibi postulat usus
 vnde vel creant quos se necesse putet
O sublime deus honor: erimus deo: actus
 ut sit homo terra tenus vnaq; dei
 ut sit ad exemplum factiois fabrica facta
 Necq; creatori consumulata suo
 Cetera queq; deus solo sermone creant
 hoc formantur opus apposuit manuum
 Ferrula suscipitur formatur massa pusilla
 fit corpus solium quos fuit ante solium
 ossa medullata nervus compegit in vnum
 firmavit gressus composuit q; gradum
 hinc super inuixit deus set sanguine plenas
 Carnes vestunt pellibus atq; pilis
 Visceribus plenis fuit spiracula vite
 Ex quib; officia singula membra vacant
 De hincitur manus exeret pes currit et aures:
 agitantur oculis sidera solus habet
 vniuscuique homo surgit factura bifonus
 Stat eno statq; comes spiritus vnius homo
 hec eno que carnis sunt sentit spiritus alta
 sidera suspirat et sua iura petit
Erat formatus homo miratur seip; suosq;
 Gestus et nescit quis sit et ad quis homo
 Corporis officium miratur membra moueri
 densasq; manus articulosq; pedum
 artus extendit effudit brachia palmas
 Corporis aerrat singula membra sui
 In se quis cernit sese miratur et ipam
 Quam gerit effigiem non videt esse suam
 miratur faciem terre variisq; figuris
 Et qua non nouit nomina nescit eas
 Exerit vultus os sublimatur in altum
 se rapit ad superos spiritus vnde fuit
 miratur celi speciem feruamq; rotundam
 Fereos morus stelliferas q; domos
 Stat nouus aronatus hospes secumq; redoluit
 Quis sibi que cernit corpora tanta velut
 ronciamq; tamen illi naturam manifestat
 Ad sit homo qd sunt ista creata videt
 Ad sit ad humanas usus hic conditus orbis
 Ad sit ei proprius numerus et ipse dei
 dedit in auctoris illius sensus amorem
 Jamq; recognouit quis sit amare deum
Et loquit ad equo creatori cupia deus singlas hui' mundi
 delicias vni subdidit humano dignum est qd sicut homo delicias
 secundum corpus fruit ita sibi spm deo creatori suo gratiam
 obsequii cum gratiar actione toto corde rependat...

Et voluerit
 Tu es mea
 duntis va
 ductor: em
 Anq; cre
 ut feruit
 factorem
 Erige sub
 Collige at
 Quia su
 Quia re
 Qui tibi
 Qui pro
 Qui dicit
 Confusum
 Fortes de
 Fratres na
 Fidei de
 Et si un
 Signifer
 Tempora
 Qui tot
 Orantur
 Esse fer
 In plan
 plura
 Inq; tu
 Respon
 Quis tibi
 Arborib
 flonibus
 Dre au
 Et de q
 ram ta
 Et sen
 Ge cup
 Romm
 Qui tibi
 Consorte
 Et sibi
 dicere s
 Conuult
 Et mian
 Cellum
 flantia

Quod adiu dic sua patens sic vult et alter
 Sic tibi si desit gratia plena dei
 Cuncta tuis pedibus subicat ouesq; bouesq;
 Et volucres celi pisciculosq; undis
 Tu elementa tibi sol aer sidera tellus
 Quis vnda maris cetera queq; fauent
 Quos enim rerum sic res decerunt ut orbis
 Quosq; creatura consequeretur eum
 Ut feruere et factura sumus viassim
 Factorem solium consequeretur homo
 Erige sublime caput et circumspice mundum
 Collige cuncta sic dant tibi queq; manus
 Omnia subiecta tibi sunt tibi cuncta ministrant
 Omnia respondent obsequiumq; parant
 Qui tibi tanta tulit qui pro te tanta pegerit
 Qui pro te mundum dixit ad esse suum
 Qui dedit ex nichilo tantum semina rerum
 Confusumq; chaos ordine stare suo
 Sortes distribuens p partes quatuor equas
 Quos motus temperat arte sua
 Sicere depurgens celum septemq; planetas
 Et si utantur ac sua puncta vocant
 Signifer accessu solis signis tuotem
 Tempora per totidem dat variae vias
 Qui totum mundum postquam decernerat illum
 Ornamt vario multipliciq; bono
 Esse feras siluis in montibus esse leones
 In planis pecudes rupibus esse capras
 Pluma tegit volucres et oues sua lina decorat
 Inq; tuos usus est tamen hoc quos habent
 Respice delicias mundi quas flumina fontes
 Quos tibi donat opes cunctis vnda maris
 Arboribusq; suis herbis radiab; ortos
 Floribus et foliis fructiferisq; bonis
 Pre cunctis recolat tua mens quem te quosq; fecit
 Et de qui nichilo traxit ad esse bonum
 Quam tuus illius est spiritus et tuis eius
 Et sensus ratio de ratione sua
 Quod caput esse dedit rerum reb; locatus
 Quomodo te cunctis queq; vocare dedit
 Qui tibi spem proles dedit in mulieris amore
 Consortemq; parem coniugisq; fidem
 Te sibi pene parem fecit te pene secutum
 Dicere si possem prestare esse deum
 Conculit in celum sese tibi tradidit orbem
 Et mundi tecum diuisant opes
 Celum sole tibi sol lumine ferunt et aer
 Flantibus vnda abis terraq; mille bonis

in mundi
 mo delicias
 io gratum

Sed quod es vnde tibi quod has quis prebet vtrumq;
 Sponte facit pietas dulcis et ampla dei
 Alu tibi te tribuens sese promisit op
 Non habuit melius quod daret ipse deus
 Nonne superbus queriamus virum docet ergo
 Contra mandata que dedit ipse deus
 Felium dicit set et obit terra supbum
 Solus et inferni fit locus apus ei
 Hoc etenim vicio tactum fuit et vicatum
 Quos genitor primus protulit omne genus
 In radice fuit omnis viciata propago
 Quo mundum quicquid mundus habere nequit
 Non fuit in mundo qui mundi amudificaret
 Nec qd in hoc velle posset habere locum
 Sed pietate prius qui condidit omnia solus
 Ille reformavit et reparavit opus
 Accipit serui formam seruosq; retinet
 Demons et quos erat fecerat esse dei
 Hunc igitur superest deuota mente sequaris
 Vix tuum dimumi cofitearis eum
 Preceptumq; bene verum non tangere cruceu
 Si toto sequeris corde beatus eris
 Et sic tractat quasi ho dicit mudo: mundus ita qd scdm hoc qd ho
 bene vel male agit mund' bon' vel malus p consequens existit.

Cap.
 VIII.

O pietas omnium qualisq; potentia quanta
 Gracia que tantum fecerit esse virum
 Vir sapit angelicus cum ceteris vnde supremum
 Esse creatorem noscit in orbe deum
 Sentit et audit homo gustat videt ambulat vnde
 Nature speciem fert animalis homo
 Cum tamen arborib; homo crestat et optinet esse
 In lapideum formam proprietate sua
 Sic minor est mundus homo qui fert singula solus
 Soli solus homo dat sacra vota deo
 Est homo qui mundus de ure suo sibi mundi
 Fulbit et in malis surgit inde status
 Si tamen mundicis est que sunt singula mundi
 Ledit et in peius omne refundit opus
 Et vult ipse sui proprio regit ordine mundi
 Si bonus ipse bonum si malus ipse malum
 Qui minor est mundus fert mundo maxum dampnum
 Et mundicis si casat ipse reus
 Qui minor est mundus si non mundicia readat
 Cuncta suo mundi crimine lesa grauat
 Qui minor est mundus homo si colat omnipotentem
 Rebus in humane singula munda parit
 Qui minor est mundus si iura dei mediet
 Grande sibi regnum possidet ipse poli

Non profuit quicquam precorua vana sepulchris
Frequent famosos tartara sepe reos
O ce preteritis pie rex memorie futura
Et reputa firmum quod sit in orbe nichil
Cumque tibi spacium vite conceditur huius
Semper ad omne bonum viue paratus opus
Subditus esto deo si tu vis vincere mundum

Qui ipse seruat optima regna regit

Et sic dicit qualis rex in ciuitate dei et primum viuens cum sequitur
vni morte que nulli potest regi omni se debet diligencia prouidete ..

Quies de morte statuit uenire tuere
Sub cuius lege terminant omne genus
Doctus et indotus pauper potens moritur

Nullus sine pari mors facit esse pares
Vnicuique nil valet hic nichil hic insignia reru
Regia non sanant nec medicamen habent
Gloria nulla potest in mundi rebus haberi
Iste quo se mundum tunc tuetur habet

Dicit quod omnis honor ueni adhaeret
Est omnis in fine manus honore mouen
Cum magis excessus fueris magis adde uanitatem
Admirationem nam preceps gloria vadit iter

Est hominis vita quasi milites reputata
Vellit super terram nam terra semper agit
Iste qui per medium belli transiit meritis
Sepius incaute stultus ipse cadit

Dei rex ergo tibi bene prouidens quod uentus
Es per ubi uestas alia uel prima petens

Omnia leta uale tibi sunt diuina memento
Pauperis et regis opus huius cont
Adam uenit pro se subsistere uenit summum
Securo poterit claudere fine diem

Ut te te mundo moueas bonus esse uentus

Incipit ipse te sacra scripta mouent
Ut fugias sicutem scelerum te floribus omni
Uolunt uirtutum licet chorusus eas
Moris ab egypto uelim tenentia tenentis

De patriam uice diu propeperare stultus
Esto memor quod sis factus faciens diuigo

Cur ut ei similis uix sequaris cum
Expetit ergo tibi uis ut uiribus illum

Qui te formidat rex uident ames
Tanta regis opem rex omni quod tibi vitam
Suppleat et mortem minuit ipse tuam

Fac ea que tibi vis bona uel mala sic et habes
Et tamen in melius erigat ois deus

Et in fine regis epistolam breuiter condidit dicens quod fuit ipse sue
libertatis privilegio sublimari et inde coram populo conuincari

Cap.
rhm.

magister affabit. ita ad omnes sui regni cu di iura superant. una pro
nisi a hunc se presentat a non aliter stabit regnu quod sey variabit.

171
FVII

Aqua maiestas delectat est super omnes.
Dum pbus in regno rex regit acta suo.
Ipse deum pmo placat populi q secundo.

Corda valent mundum sic habet ipse bonum.
In terra pacem scrutatur et inuenit illam.
Quo teli regnum possidet ante deum.
Sic magis in medio viuis. set maior olimpo.
Mortuus in xpo regnat utroq loco.
Ista homo regi bona de bonitate sperari.
Adueniunt aliter non ita stabit uer.
S q rex sit varius sit auarus sit q superbus
Quo regnum torquet terra subacta dolet.
Nunc quod est regi placatum non expectat illi.
Aue sibi iura voluit absq rigore licent.
Qua potest regis pro tempore ferre potestas.
Sana tamen finis comprobata acta satis.
Si positum lance sit omnis cum regis honore.
Non honor est tantus sicut habetur omis.
Rex sibi commissas regni componere leges
Debet. et a nullo tollere iura viuo
Nunc tamen in plebe vox est q deficient.
Leges. doli iura veniat esse sua.
Sic bona iusticie finis compta subinuat et inde.
Institit occultam ley gubernat fidem.
Quo ley excessit error sibi regna repressit.
Quo deat regem ponere iuris opem.

Q rex ergo uti detegat omnia regni.
Et rege discretus que tibi suadet opus.
Pacta restituit. communia iura q leges.
Ad regnum reuoca. amorem et omne foga.
Si tibi subiectum ~~populus~~ conuenire regnum.
Et prius in xpo fac redire deo.
Postq unum populum stabilem tibi pacificatum.
Non via terroris fac set amore magis.
Corda tue plebis ita pmi patienter habebis
Nobilis in regno stabis ubiq tuo.
Quinqq ius leges in iuris pietate gubernes
Cuncta tue lauri gesta firmiter ibi.
Si tamen occidit rigens tua dextera acta.
Fuerit se populis qui solet esse turis.
Sic tibi rex stabis pro tempore nuncq futuro.
Semper in ambiguo facta variatur sumis.

Quia prout de comun voce audistis modernar condicioes per omi
uicium orbem errorib ubiq inueniuntur. nunc de illar condicioib
qui nos precesserunt incipit in ecclesia que iam diuisa est diuisa
tem sub exemplis figuratam consequenter dixerunt.

28
abie.

Quia cadunt rami agerque ab hinc glauca
 marcescunt flores defluit extra seges
 Proles grauisera desistat reddere grana
 Quia riuus deo templi geruntur motu
 Qui color albus erat nunc est contrarius alio
 Pallor et hec gemma que venire solet
 Quia est ipse Babilon super orbem nobilitat
 Nec manus est fidei talis ut obstet ei
 Celestis nouis virtus iacet obruta sompnis
 Et Synagoga quasi sic modo sponsa dei
 Quia iustos veteres constat nec habere sequaces
 Quia per mare pretereunt domi
 Super mali fuerunt tunc temporis ecce reuoluit
 Quia consimilis mox sit in orbis malis
 Quia in motum ados iustus surgit et ille
 Rembret in arce Babel spuit et ipse deum
 mortuus est iaphet operit prius ipse pudenda
 Est modo deridens Cham patefecit ea
 mortuus est Abraham fidei primordia querens
 Bellis adestq; deos fabricat ipse nouos
 mortuus est vsuq; orturq; genus inde beatum
 Est modo degenerans. Hasmuel obstat ei.
 mortuus est Joseph erat ille pudicus. et *Amara*
 Quia sequitur carnem. luxu amore suam.
 mortuus est *Moses* veteri. De lege resplendens.
 Transgrediens *Aaron* vult in orbem tamen.
 Quem deus elegit. Aron mors morte subegit
 fomes et iudice sit humana chore.
 mortuus est curru velum qui scandit helias
 Infera qui meruit vult et ipse Sathan
 audens mortuus vult nec in orbis scandens
 Qui modo veridicus videt obesse malis
 Quia *Sedechnus* super omnes esse prophetas
 vendit et cuncti nunc famulantur ei
 Est nec helisus. *Adaman* neq; sic modo sanus
 vult tamen ex *Sies* sumere dona sibi
 Quia ex arda modo nec redit ipsa columba
 Quia enim conus iam vult ipse vices
 Sic caput exempli nullus de lege vetusta
 Quo testamentum defluit ecce nouum

Qui ubi sunt illi qui nuper in ordine xpi
 rebus et exemplis dignata sunt subire
 mortuus est *Dearus* fuit liberius modo cuius
 Custodi portas *Simon* in arce angus
 Nuper conuersum de *Saul* senao *Paulum*
 Saulum de *Paulo* nuncq; redire suo
 Gregori scripta verbis seruanda iubemus
 Postis set fatis ipsa neganda datus

om
ita

martium legimus domum set ruitis aures
Nos furcis gerimus quo bona nulla cernis
Sic ubi defunctis alter sit in orbe et hobine
Sic ubi vel pietas corda moderna mouet
deuerso placens diuerso tempore uitae
Job fuit et stabili mente remansit idem
Nunc tamen contra de prosperitate superbit
Quibus et aduerso tempore mirumur agit
Oremus instructor nunc mortuus est benedictus
Sed Iulianus adhuc uiuit et obstat ei
fallit sal certe non est in quo salietur
fretet ob hoc anima crumme carnis oleus
Non moritur graui manet in se set modo solu
Occupat et terram arboris vastat eam
Non manet in uite modo palmet sic neq; fructus
fert ea set sterilis sicut cernitua uacet
Iuxta perit a phoebo stellarium lumine uersa
Et sicut eclipsam suberta luna suam
Adunc nouus est diuis nouus est quasi Iouianus
Cum plantant heresum ~~causa~~ dubitare forem
Ecce diem noctem dicunt tenebras quous lucem
Iustitiam rectam sic perit omne bonum
Eic tractat ad ~~quid~~ virtuosos nup in ecclesia existens
Incedunt diuosi set et mundi potib; omnis iustias imper
te pbitate famosis succedunt modo nati qui neq; diuine
neq; humane laudis digni offeruntur ...
Ergo diuine si cultores abiere
Eic proceres mundi nunc abiere probi
Mortuus est iustus Iouianus et ecce titianus
Iusta statuta modo deprimit ipse uerbo
Concedit et legum nunc Iustitiam abuit
Sed Dionysius has dampnat habere suas
Mortuus est castus probus atq; ualentissimus
Arquimus cepti iam regit aera sui
Iulius Alexander nomen rex nup opim
Et modo successit Cresus aureus ei
Mortuus ill; pius est Constantinus et ecce
Antonius solus iam sedet ipse suo
Ecclesie cultor Theodosius ipse recessit
Successitq; suo soluere uult et eam
Infulsor fidei Constantinus aera pphauit
Libertus modo reperit aliam fides
Mortuus est Iulius qui regna subegit in armis
Et Romam statuit omnibus esse caput
Mortuus est Cambal p quem Carthago uigebat
Iam neq; Carthago set neq; Roma uiget
Hecce in ense suo qui nup erat metuentus
Nunc magis est helens bella timente pauens

Cap.
ff.

Corruit Saades pro quo surrexit mercurius
 Perfringit fluvius urget cunctis ope
 Ortus est sapiens Salomon Roborq; rediit
 Quo superant iuvenes prouisa vita seum
 Siste duos Ionatheq; datus modo dissoluitus
 Et deioy fuit uisus ipe Saul
 Consultit hic eam modo p'stationem mulierem
 Quam dei uicium gratia laqueum eum
 Hunc ueritatem p'stat cor pharaonis
 Scitit amara dei uer timet inde deum
 Sic recit in uulnus nullo medicamento curat
 Que prius et tenuit fors uulsa peris; habet
 Consilium prauum nunc creditur debito felix
 Consultit et Eufor' quis neq; credit ei
 Quisq; Joab unumquem iam uocat abuer
 Ideo sibi cum rege quem fuit esse patrem
 Qui fuerat iudex Cato iustus ab urbe recessit
 P' datusq; loco uisum esse suo
 Hunc occisus Abel iustus fris perit iuse
 Approbat hoc licitum lex tamen esse modum
 Hunc uerotheum suspensum cernis ser d'um
 Crepatur sanguis lex sunt ista modo
 Hunc rerum xpc sine culpa fit crucifixus
 Et uarabas latro liber abicit eo
 Sic cadit et stratum ius uestit uostere iustum
 Ideo uirtus animi iam regit acta uiri
 Hic loquitur adhuc vterius sup eodem qualiter loco eor
 qui imper casti fuerunt et constantes surrexerunt modo
 qui huius seculi uanitatem concupiscentes p' d'is
 salutem penitus amiserunt ..

Ortus est uita Fortes uirtute restringens
 Dispensare quibus nunc Epicurus adest
 Vana relinquendo nunc mortuus est Diogenes
 Vana et hunc mundum nunc Arisippus her
 mortuus est corpus castigans uirgo phormis
 Mechus et Agathonis uult in urbe uoluit
 mortuus est Twilus constanter amore fidelis
 Quam Iasonis amor uestit habere fidem
 Solo contenta moritur nunc fida melen
 fuitq; Crisida gaudet amare tuos
 Est in limbo mensa Semiramis et nunc
 Vix si Cassandra casta inuere queat
 mortui Penelope sic est Lucreia Rome
 Et regnat Circes atq; Calypso partes
 Ammodo Iustum iuris que spreuit iniquos
 Transit et Chastis sit respiciat magis
 Hunc amor est paridis uinuit in urbe quere
 Ut sine nunc bello quisq; fruatur eo

Cap¹¹¹
 .111.